1/2

 國立臺灣師範大學國際與社會科學學院

(110 學年度)第 5 次院主管座談會議 會議紀錄
時    間： 民國 111年 3月 9日，星期三，11:00

地    點： 國社院會議廳 CISS502

主    持： 江柏煒院長

出 席 人 員 ： 賴志樫副院長、華語系蔡雅薰主任、東亞系林賢參主任兼政

研所所長、大傳所蔡如音所長、人資所林怡君所長、社工所

沈慶盈所長、歐文所賴嘉玲所長

紀    錄： 王春燕秘書、劉姵君國際專員、行大昀雙語助理、余憶萱專任助

理、蘇育瑩專任助理

甲、 主席報告

乙、 工作報告

一、有關學院辦理百年校慶活動-主軸一：「領航臺灣、鏈結全球：給臺灣未來

建議」，各系所主題已確定，請各系所於今(111)年 6月前至少舉辦一場論

壇或工作坊等活動，相關資訊提交情形如下：相關資訊提交情形如下：

主題 合作單位 提交進度

(一)華語文教育政策 華語文教學系 已提交

(二)國家安全與外交政策 東亞學系 已提交

(三)數位傳播政策政策 大眾傳播研究所 已提交

(四)全球化發展的人才政策 國際人力資源發展研究所 提交中

(五)社會福利政策 社會工作學研究所 已提交

(六)文化與創意未來政策 歐洲文化與觀光研究所 已提交

二、百年校慶活動-主軸二：「思與辯-系列講座」共八場講座皆已有初步資

訊，詳細內容將根據系所提供資訊隨時更新。目前預計於 3月 18日早上 9

點由國社院舉辦的思與辯-系列講座一「帝國之間、民國之外的臺灣、新

加坡和香港：亞洲殖民時期跨界公共空間的可能及限制, 1895-1945」（線

上講座網址：https://meet.google.com/dqi-tuzr-wmg），宣傳海報已於

111年 2月 23日發送至各系所及校內張貼擴大宣傳，敬請師生踴躍參加；

同時也在臺師大校園活動廣場登錄活動預告。

報名網址：https://forms.gle/La7KbE3HNMmPSWj48

本次講座詳情請見學院網站（https://reurl.cc/qO4aER）。

丙、討論事項

【提案一】

案由：有關「110年度優良導師甄選事宜」，提請討論。(請參見附件 1)
說明：

https://forms.gle/La7KbE3HNMmPSWj48
https://reurl.cc/qO4aER

2/2

一、依師大學導字第 1101057050 號辦理。

二、每名優良導師得獎人頒發獎勵金新臺幣 3 萬元整及獎牌乙座。

三、本院可推薦總人數：2 人。

四、本次申請總人數：2 人(華語系：洪嘉馡副教授、曹靜儀約聘語言教師)。

五、本案將於期限內 110 年 3 月 31 日前將推薦表及佐證資料送學務處生輔組

彙整，並提送優良導師甄選審查小組進行遴選。

六、檢附本案相關資料。

決議：

一、 推薦兩位老師(華語系洪嘉馡老師、曹靜儀老師)為本院 110年度優良導師代

表。

二、 頒發院級優良導師獎狀並公告於學院網頁，以茲鼓勵。

丁、臨時動議：無

戊、散會(12:30)